



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Agricultura, Sr. Glauco Fausto de Brito, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE CAMINHÕES PIPAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.002/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

LICITANTE VENCEDOR:

1 – VK SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI - EPP, COM ENDEREÇO NA RUA FRANCISCO CAMARA LOJA 12 ALTOS, Nº 229, BAIRRO CENTRO, AQUIRAZ - CE, CEP 61.700-000, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 31.025.807/0001-02, EMAIL-patrimonialcontabilidade1103@gmail.com, (85) 3093-6775, com o valor global de R\$ 1.383.000,00 (UM MILHAO, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL REAIS), conforme planilha abaixo:

ITEM:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 01. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GPS de Rastreamento Veicular, atendendo todas as exigências da ANTT. Motorista, manutenção e peças por conta da	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.300,00	R\$ 99.600,00



	Contratada. Combustível por conta da Contratante					
2	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 02. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GPS de Rastreamento Veicular, atendendo todas as exigências da ANTT. Motorista, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.300,00	R\$ 99.600,00
3	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 03. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GPS de Rastreamento Veicular, atendendo todas as exigências da ANTT. Motorista, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.300,00	R\$ 99.600,00
4	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 04. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 8.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.300,00	R\$ 99.600,00
5	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 01. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 8.000 Litros,	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.800,00	R\$ 105.600,00



	bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GPS de Rastreamento Veicular, atendendo todas as exigências da ANTT. Motorista, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante					
6	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 02. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.800,00	R\$ 105.600,00
7	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 03. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.800,00	R\$ 105.600,00
8	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 04. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 8.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GPS de Rastreamento Veicular, atendendo todas as exigências da ANTT. Motorista, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.800,00	R\$ 105.600,00





9	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 05. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 8.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GPS de Rastreamento Veicular, atendendo todas as exigências da ANTT. Motorista, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante	MÊS	12	FORD CARGO	R\$8.800,00	R\$ 105.600,00
13	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 01. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP	MÊS	12	FORD CARGO	R\$9.300,00	R\$ 111.600,00
14	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 02. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP	MÊS	12	FORD CARGO	R\$9.300,00	R\$ 111.600,00
16	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 01. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP	MÊS	12	FORD CARGO	R\$9.725,00	R\$ 116.700,00
17	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA – VEÍCULO 02. Especificação: Locação de Caminhão Pipa para o transporte de água	MÊS	12	FORD CARGO	R\$9.725,00	R\$ 116.700,00



potável, com capacidade mínima de 7.000 Litros, bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão, equipado com sistema GP						
VALOR DO LOTE (UM MILHAO, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL REAIS)						R\$ 1.383.000,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 09 de Junho de 2022.


GLAUCIO FAUSTO DE BRITO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº 08.002/2022- PE SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE CAMINHÕES PIPAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. EMPRESA VENCEDORA 1 – VK SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ SOB O Nº 31.025.807/0001-02, com o valor global de R\$ 1.383.000,00 (UM MILHAO, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. GLAUCO FAUSTO DE BRITO – SECRETÁRIO DE AGRICULTURA. BANABUIÚ-CE, 09 DE JUNHO DE 2022.



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** do processo Pregão Eletrônico nº **08.002/2022 SRP PE**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 09 de Junho de 2022.

Banabuiú/CE, 09 de Junho de 2022.



GLAUCO FAUSTO DE BRITO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA